
 

 

 

 
  

UAB “AV ARCHITEKTŪROS STUDIJA“ 

 

UAB “AV ARCHITEKTŪROS STUDIJA“ 

Įmonės kodas: 303054789  

Adresas: Veiverių g. 134-303, Kaunas 

Tel.: 863563760, 864801749  

El.paštas: info@avstudija.lt 

 
2019 

        KAUNAS 

 

STATYTOJAS ŠAKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

STATINIO 
PROJEKTAS 

TURGAUS AIKŠTĖS ŠAKIŲ, R. SAV., LEKĖČIŲ SEN., LEKĖČIŲ MSTL., 
DRAUGYSTĖS G. 40C, STATYBOS PROJEKTAS 

STATINIO 
ADRESAS 

ŠAKIŲ R. SAV., LEKĖČIŲ SEN., LEKĖČIŲ MSTL., DRAUGYSTĖS G. 40C 

STATYBOS 
RŪŠIS 

NAUJA STATYBA 

STATINIO 
PASKIRTIS 

KITOS PASKIRTIES INŽINERINIAI STATINIAI 12 

STATINIO 
KATEGORIJA 

NESUDĖTINGAS STATINYS (II GRUPĖS) 

PROJEKTO 
ETAPAS 

TECHNINIS DARBO PROJEKTAS (TDP) 

KOMPLEKSO 
NUMERIS 

UB1901/1-TDP 

LAIDA 0 

 
 

PAREIGOS ATESTATO NR. PAVARDĖ PARAŠAS 

DIREKTORIUS  VYTAUTAS BUTKUS  

PV A 2051 AURIMAS LUKŠYS          

 
 

SU PROJETU SUSIPAŽINAU, 
PROJEKTO SPRENDINIUS TVIRTINU 

 
  





KVAL. 
PATV. 
DOK. 
NR.  

UAB “AV architektūros studija“ 
Veiverių g. 134-303, Kaunas 

Tel.: 863563760; 864801749 
www.avstudija.lt 

TURGAUS AIKŠTĖS ŠAKIŲ R. SAV., LEKĖČIŲ SEN., 
LEKĖČIŲ MSTL., DRAUGYSTĖS G. 40C, STATYBOS 
PROJEKTAS 

A2051 PV Aurimas Lukšys  

BENDROSIOS DALIES  
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

LAIDA 

A2045 Arch. Vytautas Butkus  

0  Arch. Eimantas Kaminskas  
 Asist. Artūras Jegorovas  

LT Šakių rajono savivaldybės administarcija UB1901/1-TDP-BD-AR 

LAPAS LAPŲ 

1 9 

 

BENDROSIOS DALIES AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

1. Bendrosios dalies privalomieji dokumentai, gauti ar projekto rengimo metu atlikti tyrimai, 

gautos užduotys ir duomenys iš kitų projekto dalių rengėjų, normatyviniai ir kiti 

dokumentai, kuriais vadovaujantis parengta ši dalis  

 

1.1 Privalomieji dokumentai 

Projektas atliktas šių išeities duomenų pagrindu: 

1. Projektavimo užduotis; 

2. Teisinės registracijos Nekilnojamojo turto registre dokumentai; 

3. Topografinė nuotrauka.  

 

1.2 Bendrieji nurodymai statybai vykdyti 

Atliekant statybos – montavimo darbus, įsigyjant medžiagas, gaminius ir įrengimus vadovautis 

statybos normomis ir taisyklėmis, standartais ir kitais norminiais aktais, kurie yra LR Aplinkos 

ministerijos aprobuotoje LR galiojančių statybos verslą tvarkančių aktų ir normatyvinių 

dokumentų rodyklėje. 

 

Bendrųjų  normatyvinių statybos dokumentų, kuriais privaloma vadovautis, sąrašas: 

1.  Lietuvos Respublikos statybos įstatymas 

2.  Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto registro įstatymas 

3.  Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas 

4.  Lietuvos Respublikos autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymas 

 

1.3 Normatyvinių dokumentų, kuriais remiantis parengtis projektas, sąrašas: 
1.  STR 1.01.02:2016 „Normatyviniai statybos techniniai dokumentai“ 

2.  STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“ 

3.  STR 1.01.04:2015 „Statybos produktų, neturinčių darniųjų techninių specifikacijų, eksploatacinių savybių 

pastovumo vertinimas, tikrinimas ir deklaravimas. Bandymų laboratorijų ir 

sertifikavimo įstaigų paskyrimas. Nacionaliniai techniniai įvertinimai ir techninio 

vertinimo įstaigų paskyrimas ir paskelbimas“ 

4.  STR 1.01.08:2002 „Statinio statybos rūšys“ 

5.  STR 1.02.01:2017 „Statybos dalyvių atestavimo ir teisės pripažinimo tvarkos aprašas“ 

6.  STR 1.03.01:2016 „Statybiniai tyrimai. Statinio avarija“ 

7.  STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė.“ 

8.  STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. 

Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą 

leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas“ 

9.  STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“ 

10.  STR 1.07.03:2017 „Statinių techninės ir naudojimo priežiūros tvarka. Naujų nekilnojamojo turto kadastro 

objektų formavimo tvarka” 

11.  STR 1.12.06:2002 „Statinio naudojimo paskirtis ir gyvavimo trukmė“ 

12.  STR 2.01.01(1):2005 Esminis statinio reikalavimas. Mechaninis atsparumas ir pastovumas 

13.  STR 2.01.01(2):1999 Esminiai statinio reikalavimai. Gaisrinė sauga 

14.  STR 2.01.01(3):1999 Esminiai statinio reikalavimai. Higiena, sveikata, aplinkos apsauga 

15.  STR 2.01.01(4):2008 Esminiai statinio reikalavimai. Naudojimo sauga 

http://www.avstudija.lt/


 
 

UB1901/1-TDP-BD-AR 
Lapas Lapų Laida 

2 9 0 

 

16.  STR 2.01.08:2003 Lauko sąlygomis naudojamos įrangos į aplinką skleidžiamo triukšmo valdymas 

17.  STR 2.02.02:2004 Visuomeninės paskirties statiniai 

18.  STR 2.03.01:2001 Statiniai ir teritorijos. Reikalavimai žmonių su negalia reikmėms. 

19.  STR 2.05.03:2003 Statybinių konstrukcijų projektavimo pagrindai. 

20.  STR 2.05.04:2003 Poveikiai ir apkrovos. 

21.  STR 2.05.05:2005 Betoninių ir gelžbetoninių konstrukcijų projektavimas 

22.  STR 2.05.06:2005 Aliumininių konstrukcijų projektavimas. 

23.  STR 2.05.07:2005 Medinių konstrukcijų projektavimas 

24.  STR 2.05.08:2005 Plieninių konstrukcijų projektavimas. Pagrindinės nuostatos 

25.  STR 2.05.19:2015 Inžinerinė hidrologija. Pagrindiniai skaičiavimų reikalavimai 

26.  STR 2.06.04:2014 Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai 

27.  Gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai (2010-12-07 Nr.1-338, Žin., 2010, Nr.146-7510) 

28.  Bendrosios gaisrinės saugos taisyklės (2010-07-27 Nr.1-223; Žin., 2010, Nr.99-5167; Žin., 2010, Nr.101; 

Nr.100 ) 

29.  Želdinių apsaugos, vykdant statybos darbus, taisyklės Nr. D1-193, 2010-03-15 

30.  RSN 156-94 Statybinė klimatologija. 

31.  LST 1516:2015 Statinio projektas. Bendrieji įforminimo reikalavimai. 

32.  DT-5-00 Saugos ir sveikatos taisyklės statyboje (2000-12-22 Nr.346; 

Žin. 2001, Nr.3-74; 2011-06-28 Nr.77-3785) 

33.  Darboviečių įrengimo bendrieji nuostatai 

34.  LR darbo kodeksas 

35.  Elektros įrenginių įrengimo bendrosios taisyklės. Energetikos ministro 2012-02-03 įsakymas Nr. 1-22 (Žin., 

2012, Nr. 18-816) 

36.  Elektros linijų ir instaliacijos įrengimo taisyklės. Energetikos ministro 2011-12-20 įsakymas Nr. 1-309 (Žin., 

2012 Nr. 2-58) 

37.  Apšvietimo elektros įrenginių įrengimo taisyklės. Energetikos ministro 2011-02-03 įsakymas Nr. 1-28 (Žin., 

2011, Nr. 17-815) 

 

2. BENDRI DUOMENYS 

Objektas: Turgaus aikštės Šakių r. sav., Lekėčių sen., Lekėčių mstl., Draugystės g. 40C, statybos 

projektas 

Statybos adresas (geografinė vieta): Šakių r. sav., Lekėčių sen., Lekėčių mstl., Draugystės g. 40C  

Statytojas (užsakovas): Šakių rajono savivaldybės administracija 

Statybos rūšis (pagal STR 01.01.08:2002): Nauja statyba 

Statinio paskirtis (pagal STR 1.01.03:2017): 12. Kitos paskirties inžineriniai statiniai. 

Statinių kategorija (pagal STR 1.01.06:2002): Nesudėtingas statinys (II grupės) 

Projektuotojas: UAB „AV Architektūros studija“, įmonės kodas 303054789, adresas Veiverių g. 

134-303, Kaunas, tel.: 864801749, 863563760 info@avstudija.lt. Projekto vadovas yra Aurimas 

Lukšys 

Projektavimo ir statybos finansavimo šaltiniai:  Projektavimo ir statybos darbai finansuojami 

užsakovo lėšomis. 

Projektavimo etapai (stadijos): Projektavimo darbai vykdomi vienu etapu – parengiamas 

techninis darbo projektas. Jo sudėtis ir detalumas atitinka STR 1.04.04:2017 ,,Statinio 

projektavimas, projekto ekspertizė” nurodymus. 

Statybos darbų ir statinių naudojimo eiliškumas: Statybos darbų ir statinio naudojimo 

eiliškumą užsakovas vykdo vienu etapu. 

 

3. ESAMOS SITUACIJOS APIBŪDINIMAS 

3.1. Sklype esantys pastatai. Sklype esamų pastatų nėra. 

3.2. Inžineriniai tinklai ir įrenginiai. sklypo teritorijoje yra esami požeminiai ryšių tinklai ir 

elektros oro linijos.  

3.3. Želdiniai. Sklypas nėra apželdintas.  

3.4. Teritorija, reljefas. Žemės sklypas Šakių r. sav., Lekėčių sen., Lekėčių mstl., Draugystės g. 

40C, 8460/0006:502 Lekėčių k.v.. Unikalus daikto numeris: 4400-4981-7330. Žemės sklypo 

naudojimo būdas: komercinės paskirties objektų teritorijos. Esamas sklypo paviršius statybų metu 



 
 

UB1901/1-TDP-BD-AR 
Lapas Lapų Laida 

3 9 0 

 

keičiamas minimaliai, sklypo plano sprendiniai parengti derinantis prie gretimų teritorijų. 

Projektuojamų dangų altitudės parinktos taip, kad nesusidarytų sąlygos lietaus vandeniui stovėti. 

Sklypo peraukštėjimas yra 0,20  m. 

3.5. Gretimos teritorijos, transporto tinklas – keliai, gatvės. 

Patekimas į sklypą iš esamos Draugystės gatvės. 

3.6. Higieninė ir ekologinė sklypo situacija. Sklypo sanitarinė ir higieninė situacija yra normali. 

Sklype nėra susikaupusių šiukšlių ar aplinkai kenksmingų medžiagų. Sklype ir aplinkinėje 

teritorijoje nėra taršos ar triukšmo šaltinių, gamybinių objektų.  

3.7. Gretimybės 

Šiaurinės ir pietų dalyse žemės sklypas ribojasi su valstybiniais sklypais, vakarų pusėje - su esama 

Draugystės gatve, o rytinė sklypo dalis ribojasi su privačiu sklypui. 

 

 
 

 

4.  PROJEKTINIŲ SPRENDINIŲ APRAŠYMAS 

4.1. Projekto architektūriniai sprendiniai. 

Statytojas Šakių rajono savivaldybės administracija, kuri valstybinės žemės sklype Šakių r. sav., 

Lekėčių sen., Lekėčių mstl., Draugystės g. 40C, 8460/0006:502 Lekėčių k.v., unikalus daikto 

numeris: 4400-4981-7330, planuoja įrengti naują turgaus aikštės betono trinkelių dangą ir laikinų 

konstrukcijų prekybos stoginę analogišką šalia esančiai esamai stoginei. Projektuojama aikštės 

danga – betono trinkelės, važiuojamojoje aikštelės dalyje – sustiprinta betono trinkelių danga.  

Projektuojamas ir esamų laikinų konstrukcijų prekybos stoginių rekonstravimas. Aikštės 

apšvietimas projektuojamas ant esamų stulpų atramų įrengiant 50W LED šviestuvus. Techninis 

darbo projektas atliekamas vadovaujantis užsakovo pateikta projektavimo užduotimi. 

 



 
 

UB1901/1-TDP-BD-AR 
Lapas Lapų Laida 

4 9 0 

 

KITŲ STATINIŲ TECHNINIAI RODIKLIAI 

Rodiklio pavadinimas 
Mato kiekis, 

vnt. 

1.Dangos 

1.1 Betono trinkelių danga 

1.2 Sustiprinta betono trinkelių danga 

 

636.00m² 

322.00m² 

 

4.2. Projekto inžinerinė įranga. 

Nauji inžineriniai tinklai neprojektuojami.  

Įrengiami 3 nauji 50W LED žviestuvai ant esamų atramų. Šviestuvų įrengimo sprendiniai 

detalizuojami elektrotechnikos dalyje. 

 

4.3. Projekto sklypo sprendiniai. 

Sprendiniai detalizuojami sklypo tvarkymo brėžiniuose. Projektuojama aikštės danga – betono 

trinkelės, važiuojamojoje aikštelės dalyje – sustiprinta betono trinkelių danga. Iš Draugystės gatvės 

įrengiamas įvažiavimas į projektuojamą aikštelę. 

 

SKLYPO TECHNINIAI RODIKLIAI 

Rodiklio pavadinimas Mato kiekis, vnt. 

1. Sklypo plotas 

2. Sklypo užstatymo intensyvumas 

3. Sklypo užstatymo tankumas 

4. Želdynai 

1400 m² 

- % 

- % 

- 

 

5. GALIMA STATYBOS ĮTAKA APLINKAI, GYVENTOJAMS, GRETIMOMS 

TERITORIJOMS 

5.1. Statybos aikštelė. 

Statybos aikštelė aptveriama. Statybinės medžiagos sandėliuojamos sklypo ribose. Krovininis 

transportas, atvykęs su statybinėmis medžiagomis ar įranga, medžiagų iškrovimo metu netrukdys 

kitam transportui pravažiuoti.  

Statybinės atliekos bus kraunamos tam skirtoje žemės sklypo vietoje krūvose ar konteineriuose ir 

išvežamos į sąvartas. 

5.2. Statybinio atliekų tvarkymas. 

Statyba neigiamos įtakos aplinkai neturės. Statybos metu statybinės medžiagos sandėliuojamos 

žemės sklypo ribose, aikštelė aptveriama, dėl naujos statybos darbų susidaręs statybinis laužas, 

atsiradus poreikiui, bus išvežamas pagal sudarytą sutartį su atliekas tvarkančia įmone. Statybos 

metu gretimų sklypų gyventojai/naudotojai nepatogumų nepatirs. Kaimyninių sklypų įvadiniai 

inžineriniai tinklai nebus paliesti. Sklypas, kuriame vykdomi darbai, nepatenka į kultūros paveldo 

objekto ar jo apsaugos zonos teritoriją. 

Apsauginės ir sanitarinės zonos nurodytos sklypo plane ir/arba teritorijų planavimo dokumente. 

Statybvietėje turi būti išrūšiuotos ir atskirai laikinai laikomos susidarančios: 

- komunalinės atliekos − maisto likučiai, tekstilės gaminiai, kitos buitinės ir kitokios atliekos, 

kurios savo pobūdžiu ar sudėtimi yra panašios į buitines atliekas; 

- inertinės atliekos − betonas, plytos, keramika ir kitos atliekos, kuriose nevyksta jokie pastebimi 

fizikiniai, cheminiai ar biologiniai pokyčiai; 

- perdirbti ir pakartotinai naudoti tinkamos atliekos, antrinės žaliavos − pakuotės, popierius, 

stiklas, plastikas ir kitos tiesiogiai perdirbti tinkamos atliekos ir (ar) perdirbti ar pakartotinai 

naudoti tinkamos iš atliekų gautos medžiagos; 



 
 

UB1901/1-TDP-BD-AR 
Lapas Lapų Laida 

5 9 0 

 

- pavojingosios atliekos − tirpikliai, dažai, klijai, dervos, jų pakuotės ir kitos kenksmingos, degios, 

sprogstamosios, ėsdinančios, toksiškos, sukeliančios koroziją ar turinčios kitų savybių, galinčių 

neigiamai įtakoti aplinką ir žmonių sveikatą; 

- netinkamos perdirbti atliekos (izoliacinės medžiagos, akmens vata ir kt.). 

Išrūšiuotos atliekos turi būti perduodamos įmonėms, turinčioms teisę tvarkyti tokias atliekas pagal 

sutartis dėl jų naudojimo ir šalinimo. Sutartys saugomos iki statybos proceso pabaigos. 

Statybos metu būtina užtikrinti aplinkos taršą dulkėmis ir purvu mažinančias priemones: drėkinti 

laikinus negrįstus pravažiavimus, plauti krovininių automobilių ratus prieš jiems paliekant 

statybvietę, riboti dulkių plitimą pjaustant betono gaminius laikinomis uždangomis ir drėkinant. 

Krovininiai automobiliai ir kita statybinė technika turi būti tvarkinga, į aplinką iš jos negali patekti 

pavojingos medžiagos (tepalai, degalai ar kiti technologiniai skysčiai). 

Pavojingąsias atliekas šių atliekų susidarymo vietoje iki jų surinkimo galima laikinai laikyti ne 

ilgiau kaip 6 mėnesius, o nepavojingąsias atliekas – ne ilgiau kaip 1 metus, jei kiti teisės aktai 

nenustato kitaip. Laikinai laikomos atliekos turi būti stabilios, t. y. savaime nekeisti fizinių, 

cheminių ar biologinių savybių. Atliekų turėtojas privalo užtikrinti, kad laikinai laikomos aplinkos 

poveikiui neatsparios atliekos būtų apsaugotos nuo šio poveikio, iš laikinai laikomų atliekų ar jų 

laikymo talpų netekėtų skysčiai, jos neskleistų kvapų, dulkių ir pan. Atliekų laikymo talpos turi 

būti atsparios atliekų poveikiui. 

Bendras išvežamų atliekų kiekis numatomas iki 2000 kg. Statybinių atliekų turėtojas atsako už 

tvarkingą jų pakrovimą ir pristatymą į atliekų tvarkymo vietą. Gruntas, iškastas įrengiant pamatus, 

statybvietę ar gerbūvį, panaudojamas sklypo teritorijoje paviršiaus formavimui. Jei jis perteklinis, 

išvežamas į savivaldybės komunalinio ūkio skyriaus nurodytą vietą. 

Statybinės atliekos turi būti tvarkomos vadovaujantis Statybinių atliekų tvarkymo taisyklėmis (LR 

AM 2014-08-28 įs. nr. D1-698). Planuojamas statybinių atliekų kiekis pagal atskiras statybinių 

atliekų rūšis, kaip nustatyta Atliekų tvarkymo taisyklėse (LR AM 1999-07-14 įs.nr. 217): 

 
Technologinis procesas: pastato statyba 

Atliekos 
Atliekų saugojimas objekte 

Atliekų šalinimo 
būdas 

Pavadinimas 
Agrega-

tinis būvis 

Kodas pagal 

atliekų sąrašą 

Statistinės 

klas. kodas 
Pavojingumas 

Laikymo 

sąlygos 

max 

kiekis, t 
 

Betono, plytų, čerpių ir 

Keramikos gaminių mišiniai 

(be pavojingų medžiagų) 

Kietas 17 01 07 12.11 Ne 
Tvarkingose 
krūvose 

1,0 

Sunaudojama 

vietoje kelių ir 
aikštelių 

pagrindams 

Medis Kietas 17 02 01 07.53 Ne 
Tvarkingose 
krūvose 

0,5 

Atliekų 

surinkimo 

aikštelė 

Geležis ir plienas Kietas 17 04 05 06.11 Ne 
Tvarkingose 

krūvose 
0,1 Priduodama į 

metalo supirkimo 
punktą 

Kabeliai (be pavojingų 

medžiagų) 
Kietas 17 04 11 06.32 Ne 

Maišuose, 

konteineriuose 
0,01 

Izoliacinės medžiagos (be 
pavojingų medžiagų) 

Kietas 17 06 04 12.13 Ne 
Maišuose, 
konteineriuose 

0,01 

Atliekų 

surinkimo 

aikštelė 

Mišrios statybinės ir 
griovimo 

atliekos (be pavojingų 

medžiagų) 

Kietas 17 09 04 12.13 Ne 
Tvarkingose 

krūvose 
0,6 

Atliekų 

surinkimo 
aikštelė 

Užteršta tara (dažų, lakų ir 

kt. 

pakuotės) 

Kietas 15 01 10 02.33 Taip 
Uždaruose 

konteineriuose 
0,01 

Pavojingų 

atliekų surinkimo 

aikštelė 

Mišrios komunalinės 

atliekos 
Kietas 20 03 01 10.11 Ne 

Uždaruose 

konteineriuose 
0,01 

Atliekų 
surinkimo 

aikštelė 

 

 

 

 

 



 
 

UB1901/1-TDP-BD-AR 
Lapas Lapų Laida 

6 9 0 

 

5.3.  Įtaka aplinkai. 

Statybos metu šalia esančių pastatų gyventojai nepatogumų nepatirs. Priėjimai ir privažiavimai 

nebus apriboti. Kaimyninių sklypų įvadiniai inžineriniai tinklai nebus paliesti. Statybiniai 

mechanizmai ir krovininis transportas dirbs tik darbo dienos metu. Jų keliamas triukšmas 

gyventojų miegui ir poilsiui neigiamos įtakos neturės.  

Tarp pastatų ir gretimuose žemės sklypuose esančių statinių išlaikomi norminiai gaisriniai ir 

sanitariniai atstumai. 

Naudojimo metu statinys neigiamos įtakos gretimoms teritorijoms neturės.  

 

6. APSAUGA NUO SMURTO IR VANDALIZMO 

Aikštės teritorija atvira, puikiai apžvelgiama ir apšviesta, taip pat teritorija stebima vaizdo 

kameromis, todėl yra maksimaliai apsaugota nuo smurto ir vandalizmo. 

 

7.  APLINKOS IR STATINIŲ PRITAIKYMAS ŽMONIŲ SU NEGALIA REIKMĖMS 

Projektas parengtas vadovaujantis reglamento STR 2.03.01:2001 ,,Statiniai ir teritorijos. 

Reikalavimai žmonių su negalia (ŽN) reikmėms” keliamais reikalavimais. 

 

8. ESMINIŲ STATINIO REIKALAVIMŲ IŠPILDYMAS PROJEKTE 

8.1 Mechaninis patvarumas ir pastovumas 

Esminis reikalavimas ,,Mechaninis patvarumas ir pastovumas” nustato, kad statinys turi būti 

suprojektuotas ir pastatytas taip, kad statybos ir naudojimo metu galinčios veikti apkrovos 

nesukeltų tokių pasekmių: 

1. viso statinio ar jo dalies griūties; 

2. didesnių už leistinas deformacijų; 

3. žalos kitoms statinio dalims, įrenginiams ar sumontuotai įrangai dėl didelių apkrovas 

laikančios konstrukcijos deformacijų; 

4. žalos, kurios pasekmės yra neadekvačios ją sukėlusiai ypatingai priežasčiai. 

Mechaninis patvarumas ir pastovumas turi būti užtikrinti su tam tikra išlyga per ekonomiškai 

pagrįstą statinio naudojimo laikotarpį. 

Projektuojant statinius ir įgyvendinant esminį reikalavimą, atsižvelgta į: 

1. nuolatinius poveikius (gravitacinius, grunto ar skysčių slėgį, deformacijas, galinčias atsirasti 

statybos metu, ir kt.); 

2. laikinuosius poveikius (statinio dalis veikiančias apkrovas, vėjo ir sniego; sniego ir ledo 

apkrovas, vėjo poveikį (statinį ir dinaminį); temperatūros poveikį, šaltį, statybos metu 

atsirandančias apkrovas ir kt.); 

Statinių (dangų, laikinų įrenginių)) konstrukcijos suprojektuotos vadovaujantis normatyviniais 

statybos techniniais dokumentais. 

Projektiniai sprendiniai užtikrina statinių mechaninį patvarumą ir pastovumą statybos ir ilgalaikio 

naudojimo metu. 

 

8.2 Higiena, sveikata, aplinkos apsauga 

Statiniai suprojektuoti taip, kad nekeltų grėsmės jais besinaudojantiems ar prie jų būnantiems 

žmonėms. 

Vykdant darbus, numatomas statybinių šiukšlių išvežimas, kaip tai numato LR AM įsakymas 

„Statybinių atliekų tvarkymo taisyklės“. 

 

8.3. Naudojimo sauga 

Statinys suprojektuoti taip, kad būtų išvengta nelaimingų atsitikimų (dėl paslydimo, kritimo, 

susidūrimo) rizikos. Sklype įrengiamų dangų paviršiai šiurkštūs, nuolydžiai minimalūs. 

 

9. TREČIŲJŲ ASMENŲ GYVENIMO IR VEIKLOS SĄLYGŲ UŽTIKRINIMAS 



 
 

UB1901/1-TDP-BD-AR 
Lapas Lapų Laida 

7 9 0 

 

Statybos metu trečiųjų asmenų (kaimyninių teritorijų naudotojų) darbo ir kitos veiklos sąlygos 

nesuvaržomos – išlieka galimybė patekti į vietinės ir valstybinės reikšmės kelius, išlieka galimybė 

naudotis inžineriniais tinklais. 

Projektuojami statiniai (dangos, laikinos stoginės) eksploatacijos metu nepadidins aplinkos taršos, 

triukšmo lygio, elektros tiekimo trikdymo. 

 

10. BENDRIEJI TECHNINIAI REIKALAVIMAI IR NURODYMAI 

10.1. Papildomų statybinių sklypo tyrinėjimų būtinybę nustato ir juos atlieka užsakovas; 

10.2. Statytojas (užsakovas) pasirenka statybos rangovą konkurso būdu; 

10.3. Statinio statybą vykdyti gali tik nustatyta tvarka atestuota įmonė; 

10.4. Statybos darbams turi vadovauti nustatyta tvarka atestuotas vadovas, kurį skiria rangovas 

(STR 1.08.02:2002, p. 33.1); 

 Statybos darbų technologijos (vykdymo) projektą parengia rangovas arba statybos vadovas (STR 

1.08.02:2002, p.43); 

10.5. Statybos darbai gali būti atliekami pagal statytojo užsakymu parengtą darbo projekto 

dokumentaciją. 

10.6. Tuo atveju, kai darbo projektą rengia kitas projektuotojas (ne tas, kuris rengė techninį 

projektą), jis turi nepažeisti patvirtinto techninio projekto sprendinių ir techninių specifikacijų 

(reikalavimų), nurodyti techninį projektą rengusios įmonės pavadinimą, projekto rengėjų pavardes, 

o keisdamas sprendinius, - su jais suderinti ir atsakyti už darbo projekto sprendinių kokybę bei 

pasekmes (STR 1.05.06:2005, p. 69). 

10.7 Iki statinių statybos pradžios būtina aptverti sklypą, paruošti medžiagų ir gaminių 

sandėliavimo vietas, įrengti buitines patalpas. 

10.8. Statybos kokybės kontrolei užtikrinti statytojas organizuoja techninę ir projekto vykdymo 

priežiūrą; 

Žemės ir statinių statybos darbams vykdyti statytojas turi gauti leidimus. 

10.9. Statybos aikštelė turi būti tvarkinga. Privaloma laikytis atitinkamų žinybų reikalavimų dėl 

šiukšlių išvežimo statybos metu; 

10.10. Statinio statybos vadovas turi užtikrinti saugų darbą, aplinkos apsaugą bei tinkamas darbo 

higienos sąlygas statybos vietoje bei statinyje, taip pat gretimos aplinkos bei gamtos apsaugą, šalia 

statybos vietos gyvenančių, dirbančių ir judančių žmonių apsaugą nuo statybos darbų keliamo 

pavojaus, be to, nepažeisti trečiųjų asmenų gyvenimo ir veiklos sąlygų; 

10.11. Medžiagų kokybės reikalavimai: 

1. Prieš atvežant medžiagas ir įrenginius į statybą, techninei priežiūrai turi būti pateikiami 

konkrečių medžiagų dokumentai, techniniai liudijimai, sertifikatai, dokumentai, patvirtinantys 

gaminių, medžiagų ir įrengimų kokybę ir technines charakteristikas, atitinkančias techninių 

specifikacijų reikalavimus; 

2. Medžiagos, gaminiai bei įrengimai turi būti sertifikuoti Lietuvos Respublikoje; 

3. Visos atvežamos į statybą medžiagos turi būti tokiame įpakavime, kokiame jas parduoda 

gamintojas– su etiketėmis ir dokumentais, patvirtinančiais jų tapatybę; 

4. Statybinės medžiagos turi būti sandėliuojamos taip, kad nekristų jų kokybė. Medžiagos, 

sandėliuojamos aikštelėje, turi būti tinkamai išdėstytos, kai reikalinga – izoliuotos, džiovinamos, 

šildomos ir tinkamai vėdinamos, taip, kad kiekviena medžiaga būtų skirtingoje vietoje ir lengvai 

prieinama apžiūrėjimui. 

5. Medžiagų tiekimas turi būti koordinuojamas pagal statybos darbų grafiką. Vengti ilgesnio 

medžiagų sandėliavimo; 

6. Atvežtos į statybą medžiagos ir gaminiai turi būti tuoj pat apžiūrimi ir, jei yra defektų ar 

neatitikimų užsakymams– pareikštos raštu pretenzijos tiekėjams; 

10.12. Vykdant statybos (montavimo) darbus, nuokrypiai nuo projektinių dydžių neturi viršyti 

statybos norminiuose dokumentuose nurodytų dydžių; 

10.13. Vykdant statybos darbus, vadovautis šiais pagrindiniais dokumentais: 



 
 

UB1901/1-TDP-BD-AR 
Lapas Lapų Laida 

8 9 0 

 

Lietuvos Respublikos statybos įstatymas; 

STR 1.05.01:2017,, Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. 

Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį 

dokumentą padarinių šalinimas“; 

STR 1.06.01:2016 ,, Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“; 

STR 1.03.07:2017 ,, Statinių techninės ir naudojimo priežiūros tvarka. Naujų nekilnojamojo turto 

kadastro objektų formavimo tvarka; 

STR 1.12.06:2002 ,,Statinių naudojimo paskirtis ir gyvavimo trukmė“; 

GKTR 2.01.01:1999 LR teritorijoje statomų požeminių tinklų ir komunikacijų geodezinių 

nuotraukų atlikimo tvarka; 

DT 5-00. Saugos ir sveikatos taisyklės statyboje; 

DT 8-00. Kėlimo kranų saugaus naudojimo taisyklės; 

 

11.  NURODYMAI STATINIŲ EKSPLOATACIJAI 

11.1. Pagrindiniai reikalavimai statinių priežiūrai eksploatavimo metu yra nurodyti RSN 148-92* 

,,Gamybinių ir visuomeninių statinių priežiūros ir techninio eksploatavimo taisyklės”. 

11.2. Pagrindiniai statinių  ir jų konstrukcijų priežiūros ir teisingo eksploatavimo uždaviniai yra: 

pasiekti, kad statiniai ir jų konstrukcijos būtų eksploatuojami nepažeidžiant projektinių sprendinių, 

statybinių ir eksploatacinių normų; 

laiku pastebėti, teisingai įvertinti ir likviduoti atsiradusius statybinių konstrukcijų defektus; 

profilaktinėmis priemonėmis tausoti (saugoti nuo ankstyvo susidėvėjimo) statinius ir jų 

konstrukcijas; 

išvengti statinių griūčių, o jei jos įvyko arba įvyko stichinės nelaimės, išvengti papildomų 

padarinių ir nuostolių. 

11.3. Priežiūros tikslai yra mažinti ardančiųjų klimatinių (vėjo, lietaus, drėgmės, temperatūrinių 

pokyčių, saulės radiacijos), gruntinių (vandens, tirpalų, klaidžiojančių srovių, biologinių), vidaus 

aplinkos (dujų, garų, temperatūros, skysčių), mechaninių (smūgių, vibracijos, trinties) poveikių 

įtaką statiniams ir jų konstrukcijoms, išlaikyti tinkamas statinių eksploatacines savybes, nežalojant 

žmonių sveikatos ir aplinkos. 

11.4. Mažinant ardančiuosius klimatinius poveikius statiniams, būtina prižiūrėti, kad: 

būtų tvarkingi pamatų ir kitų konstrukcijų drėgmę izoliuojantys įrenginiai (izoliacija, drenažiniai 

sluoksniai ir kt.); 

būtų tvarkingi įrenginiai, skirti vandens pašalinimui nuo statinių ir jų konstrukcijų (apskardinimai, 

latakai, lietvamzdžiai, įlajos, nuogrindos ir kt.); 

11.5. Saugant statinių konstrukcijas nuo agresyvių gruntinių poveikių būtina prižiūrėti, kad: 

pamatai, pagrindai ir kitos požeminės konstrukcijos nebūtų tiesiogiai šlakstomos gruntiniais 

vandenimis ar tirpalais; 

tvarkingai veiktų drenažinės ir vandens šalinimo sistemos; 

medžiai būtų sodinami ne arčiau kaip 5 m nuo statinių, o gėlynai ar krūmai – ne arčiau kaip 2 m; 

nebūtų pažeisti įtaisai klajojančioms srovėms neutralizuoti; 

11.6. Eksploatuojant statinį neperkrauti perdenginių ir kitų konstrukcijų – neviršyti normatyvinių 

ar projekte nurodytų apkrovų dydžių; 

11.7. Susikaupusį sniegą ir vandenį tolygiai ir simetriškai šalinti nuo statinio ir jo konstrukcijų; 

11.8. Neleidžiama silpninti konstrukcijų, įpjaunant ar išpjaunant atskiras jų dalis, gręžiant ar 

išmušant angas ar skyles perdangose, denginiuose, santvarose, sijose, kolonose, sienose ir kitose 

laikančiose konstrukcijose; 

11.9. Eksploatuojant laikančias konstrukcijas, neleidžiama keisti konstrukcijų darbo schemas; 

11.10. Metalinių konstrukcijų ir detalių apsauga nuo korozijos turi būti nuolat atnaujinama; 

11.11. Metalines konstrukcijas kaitinti ar valyti atvira ugnimi neleidžiama; 

11.12. Medinės konstrukcijos turi būti sausos, vėdinamos; 



 
 

UB1901/1-TDP-BD-AR 
Lapas Lapų Laida 

9 9 0 

 

11.13. Statiniai ir jų konstrukcijos turi būti periodiškai apžiūrimos: pavasarį – ištirpus sniegui ir 

rudenį– iki šildymo sezono pradžios; 

 

Reikalavimai keliami STR 2.01.02:2016 -  TENKINAMI. 



















 

 

 

 
  

UAB “AV ARCHITEKTŪROS STUDIJA“ 

 

UAB “AV ARCHITEKTŪROS STUDIJA“ 

Įmonės kodas: 303054789  

Adresas: Veiverių g. 134-303, Kaunas 
Perkūnkiemio g. 5, Vilnius 

Tel.: 863563760, 864801749  

El.paštas: info@avstudija.lt 

 
2019 

        KAUNAS 

 

 

 

 

 

 

 

PRIEDAI     
  






























































